2019年 10月８日

AI CROSS株式会社

各 位

イノベーションにあふれる女性経営者を表彰する

「EY Winning Women 2019」にて代表取締役社長の原田が、

ファイナリストと特別賞のダブル受賞を達成

テクノロジーで企業業務の効率化と多様な働き方を支援するAI CROSS株式会社（本社：東京都港
区）代表取締役社長である原田 典子は、この度「EY Winning Women 2019」ファイナリストおよ
び特別賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。

【 EY Winning Women 概要と当社展開サービスについて 】
EY Winning Womenとは、EY新日本有限責任監査法人が主催するイノベーションあふれる

女性経営者とその事業の成長を支援することを目的とした賞となっており、「事業アイデアや
ビジネスモデルの革新性」、「成功に導く強い信念と強力なリーダーシップ」、「事業の成長
性」をもとに審査するアワードとなっています。

AI CROSS株式会社は2015年の設立以降、対法人向けに ICTを活用して業務効率化や多様
な働き方への仕組みづくりなど、企業の働き方改革を支援するために「メッセージング
サービス」、「ビジネスチャットサービス」、そして「AI Analytics サービス」などを提供し
ております。

【 受賞の背景 】
今回の受賞では、既存事業の高い成長性はもちろん、AI や 5Gなどの技術を活用していくとい

う先進的なビジネスモデル構想や、またそれを実現するための原田の多様な人材活用などダイバ
ーシティ経営に根ざした組織づくり、事業企画力など複合的に評価をいただき、この度のダブル
受賞につながりました。

今後もAI CROSSでは既存のサービスの枠に縛られず、多様性で柔軟性に富んだ発想で、お客様の
課題解決に貢献していきたいと考えております。

【 EY Winning Women 2019 ファイナリスト告知ページ 】
https://www.shinnihon.or.jp/about-us/entrepreneurship/eww/ey-winning-
women/2019/2019-10-04.html

【AI CROSS 株式会社 会社概要】

会 社 名  ：AI CROSS 株式会社

代 表 者  ：代表取締役社長  原田 典子

住 所   ：東京都港区虎ノ門 3-2-2 虎ノ門 30 森ビル 8F

設 立   ：2015 年 3月

事 業 内 容：

・ビジネスコミュニケーションプラットフォーム事業

 メッセージングサービス開発・運営

 ビジネスチャットサービス企画・開発・運営

 AI Analytics サービス企画・開発・運営

U R L   ：https://aicross.co.jp/

◆本件に関する取材お申し込みおよびお問い合わせ先

AI CROSS 株式会社 PR 担当

MAIL：pr@aicross.co.jp

以 上